
 

 

 
 

PORTARIA Nº 2303 de 20 de junho de 2017. 
  

 
 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões – URI, no uso das atribuições que 
lhe confere o Art. 25 do Estatuto, e em 
atendimento ao previsto na Resolução 
1628/CUN/11, Artigo 4º. 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Designar os membros da Comissão de Ética no Uso de Animais - 
CEUA, do Campus de Santiago, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da 
Resolução 1628/CUN/2011, para complementação do mandato que se estende até 01 
de fevereiro de 2018, como segue: 
 

Membros Titulares: Membros Suplentes: 

Ludmilla Oliveira Ribeiro – coordenadora Olmiro Bochi Brum 

Marcelo Marques Tusi – vice-coordenador Pedro José Pacheco  

Cadidja  Coutinho Thaylise Vey Parodi 

Clovis Eduardo Cereser  

Manoela Borges Sangoi Cardoso  

Membro Representante da Sociedade Protetora dos Animas: Maria de Fátima 
Franki Friedriczewski 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a  Portaria 

nº 1855, de 02 de fevereiro de 2015. 
 
 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
      Luiz Mario Silveira Spinelli 
                             Reitor 


